PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1116/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana e intermediação junto à empresa JTU

- Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando a ampliação do horário de circulação da linha

do ônibus que atende o Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando junto à Secretaria de Mobilidade Urbana e

intermediação junto à empresa JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando a

ampliação do horário de circulação da linha do ônibus que atende o Bairro Villa Branca.

Atualmente, a linha de ônibus que serve o bairro circula até às 19h. Essa

limitação de horário tem gerado dificuldades para muitas pessoas que dependem do

transporte público, como moradores que estudam à noite e trabalhadores de indústrias

locais. Diante disso, solicitamos que a linha que circula no Villa Branca tenha seus horários

estendidos até às 23h, visando atender melhor às necessidades da população local e

proporcionando mais acessibilidade ao transporte público.

Confiando na sensibilidade da Secretaria de Mobilidade Urbana e da

empresa JTU para atender a esta solicitação, agradecemos antecipadamente a atenção

dispensada. Sem mais, subscrevemos, agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P